平成26年５月９日

各  位

会 社 名  西日本鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長 倉富 純男

（コード番号 9031 東証１部・福証）

問合せ先  広報室広報課長  日高 悟

（TEL. 092－734－1217）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成26年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定

いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては平成26年６月27日開催予

定の定時株主総会および取締役会ならびに監査役会にて正式決定する予定です。

記

１．取締役の異動（平成 26 年６月 27 日付予定）

(1) 新任取締役候補

北 村 慎 司 （現 執行役員 国際物流事業本部副本部長兼総合営業部長）

清 水 信 彦 （現 執行役員 自動車事業本部副本部長兼計画部長）

張 本 邦 雄 （現 ＴＯＴＯ㈱ 代表取締役会長兼取締役会議長）

(注) 張本邦雄氏は社外取締役候補者（非常勤）です。

(2) 退任予定取締役

鈴 木 信一郎 （現 取締役専務執行役員 住宅事業本部担当 住宅事業本部長）

高 木 栄 二 （現 取締役常務執行役員 国際物流事業本部担当 国際物流事業

本部長）

木 瀬 照 雄 （現 社外取締役（非常勤））

(3) 役職の異動予定

取締役専務執行役員 高 崎 繁 行

（現 取締役常務執行役員）

取締役専務執行役員 部 谷 由 二

（現 取締役常務執行役員）

取締役常務執行役員 佐々木   希

（現 取締役執行役員）

※ 退任予定取締役について

     鈴木信一郎氏は、西鉄ビルマネージメント株式会社代表取締役社長に就任予定

     高木栄二氏は、西鉄物流株式会社取締役会長に就任予定

２．監査役の異動（平成 26 年６月 27 日付予定）

(1) 新任監査役候補

大 黒 伊勢夫 （現 一般財団法人空港環境整備協会 理事長）

(注) 大黒伊勢夫氏は社外監査役候補者（常勤）です。

(2) 退任予定監査役

小 野 昭 生 （現 常任監査役 社外監査役（常勤））

以  上

≪参考≫

取締役および執行役員の地位および担当等（平成 26 年６月 27 日付予定）

地  位 氏  名 担  当

代表取締役 会長 竹 島 和 幸

代表取締役 社長 倉 富 純 男

代表取締役 副社長 中 尾 和 毅 業務全般 監査部、安全推進部担当

取締役 専務執行役員 高 崎 繁 行 住宅事業本部、ホテル事業部担当 住宅事業

本部長

取締役 専務執行役員 部 谷 由 二 経営企画本部、経理部、ストア計画室、西鉄

ブランド委員会担当 経営企画本部長

取締役 常務執行役員 佐々木   希 自動車事業本部担当 自動車事業本部長

取締役 執行役員 上 中 哲 次 事業創造部、ＩＣカード事業部、西鉄グルー

プ観光委員会担当

取締役 執行役員 宮 田 克 彦 広報室、総務部、法務部、人事部担当

取締役 執行役員 庄 崎 秀 昭 鉄道事業本部担当 鉄道事業本部長

取締役 執行役員 北 村 慎 司 国際物流事業本部担当 国際物流事業本部長

取締役 執行役員 清 水 信 彦 都市開発事業本部、天神委員会担当 都市開

発事業本部長

取締役  末 吉 紀 雄 〔コカ・コーラウエスト㈱ 代表取締役会

長、福岡商工会議所 会頭〕

取締役  張 本 邦 雄 〔ＴＯＴＯ㈱ 代表取締役会長兼取締役会議

長〕

 執行役員 小 野 哲 也 自動車事業本部副本部長

 執行役員 後 藤 雅 彦 国際物流事業本部副本部長

 執行役員 松 尾 利 浩 住宅事業本部副本部長

(注) 本年７月１日以降の担当は次のとおりです。

地  位 氏  名 担  当

取締役 執行役員 上 中 哲 次 ＩＣカード事業部、新規事業・観光レジャー

事業部、西鉄グループ観光委員会担当

新任取締役候補の略歴

北

きた

 村

むら

 慎

しん

 司

じ

 （昭和 34 年３月８日生）

昭和５６年 ４月 当社 入社

平成１８年 ４月 当社 航空貨物事業本部西日本営業部長

平成２２年 ４月 当社 国際物流事業本部東日本輸出営業部長

平成２４年 ６月 当社 執行役員 国際物流事業本部副本部長兼東日本輸出営業部長

平成２５年 ４月 当社 執行役員 国際物流事業本部副本部長兼総合営業部長  現在

に至る

清

し

 水

みず

 信

のぶ

 彦

ひこ

 （昭和 34 年９月 21 日生）

昭和５７年 ４月 当社 入社

平成１７年 ７月 当社 広報室長

平成２０年 ４月 当社 自動車事業本部営業部長

平成２２年 ６月 当社 自動車事業本部計画部長兼営業部長

平成２３年 ６月 当社 自動車事業本部副本部長兼計画部長

平成２４年 ６月 当社 執行役員 自動車事業本部副本部長兼計画部長  現在に至る

張

はり

 本

もと

 邦

くに

 雄

お

 （昭和 26 年３月 19 日生）

昭和４８年 ４月 東陶機器㈱（現ＴＯＴＯ㈱） 入社

平成１５年 ６月 同社 取締役執行役員 販売推進グループ長

平成１７年 ６月 同社 取締役常務執行役員 販売推進グループ長

平成１８年 ６月 同社 取締役専務執行役員

平成２１年 ４月 同社 代表取締役社長執行役員

平成２６年 ４月 同社 代表取締役会長兼取締役会議長  現在に至る

新任監査役候補の略歴

大

だい

 黒

こく

 伊勢夫

い せ お

 （昭和 28 年９月 13 日生）

昭和５３年 ４月 運輸省（現国土交通省） 入省

平成 ６年 ７月 同省 九州運輸局企画部長

平成１１年 ７月 建設省（現国土交通省） 都市局都市再開発防災課長

平成１５年 ７月 国土交通省 自動車交通局貨物課長

平成１７年 ８月 同省 航空局監理部総務課長

平成１８年 ７月 同省 九州運輸局長

平成２０年１０月 同省 観光庁観光地域振興部長

平成２１年 ７月 同省 海事局次長

平成２３年１０月 独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 理事長代理

平成２４年 ９月 国土交通省 近畿運輸局長

平成２５年 ６月 一般財団法人空港環境整備協会 理事長 現在に至る